

藏格控股股份有限公司

2019 年年度报告及其摘要的更正公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本次更正对公司在 2019 年年度报告（更新后）中披露的公司净利润未造成影响。

藏格控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 2 月 5 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司 2019 年年度报告（更新后）（以下简称：“原年报”）和 2019 年年度报告摘要（更新后）。经事后核查，现对公司 2019 年年度报告（更新后）披露的部分内容予以补充、更正披露，同时对 2019 年年度报告摘要（更新后）相同内容进行更正。具体如下：

一、原年报第二节“公司简介和主要财务指标”更正内容

1、原年报第 7 页“六、主要会计数据和财务指标”中原内容为：

	2019 年	2018 年		本年比上年	2017 年	
		调整前	调整后	增减	调整后	调整前
营业收入（元）	2,018,557,840.82	3,274,471,929.35	2,680,568,343.25	-24.70%	3,173,178,484.72	3,173,178,484.72
归属于上市公司股东的净利润（元）	308,259,358.85	1,299,161,849.82	850,169,479.51	-63.74%	1,214,377,081.63	1,214,377,081.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	166,762,355.81	1,269,532,389.98	822,301,738.62	-79.72%	1,217,600,436.92	1,217,600,436.92
经营活动产生的现金流量净额（元）	276,995,557.03	1,275,153,252.38	888,042,780.10	-68.81%	-66,459,864.65	-66,459,864.65
基本每股收益（元/股）	0.15	0.6516	0.43	-65.12%	0.610	0.610
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.6516	0.43	-65.12%	0.610	0.610

加权平均净资产收益率	4.72%	18.12%	12.24%	-7.52%	18.49%	18.49%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年 年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	9,643,558,999.41	9,704,086,066.08	8,905,527,973.80	8.29%	7,744,622,344.49	7,744,622,344.49
归属于上市公司股东的 净资产（元）	7,906,626,635.56	7,840,199,504.12	7,460,790,480.75	5.98%	6,534,854,698.98	6,534,854,698.98

修改后内容为：

	2019 年	2018 年		本年比上年 增减	2017 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	2,018,557,840.82	3,274,471,929.35	2,680,568,343.25	-24.70%	3,173,178,484.72	3,173,178,484.72
归属于上市公司股东的 净利润（元）	308,259,358.85	1,299,161,849.82	850,169,479.51	-63.74%	1,214,377,081.63	1,214,377,081.63
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润（元）	369,399,646.27	1,269,532,389.98	822,301,738.62	-55.08%	1,217,600,436.92	1,217,600,436.92
经营活动产生的现金流 量净额（元）	276,995,557.03	1,275,153,252.38	888,042,780.10	-68.81%	-66,459,864.65	-66,459,864.65
基本每股收益（元/股）	0.15	0.6516	0.43	-65.12%	0.610	0.610
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.6516	0.43	-65.12%	0.610	0.610
加权平均净资产收益率	4.72%	18.12%	12.24%	-7.52%	18.49%	18.49%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年 年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	9,643,558,999.41	9,704,086,066.08	8,905,527,973.80	8.29%	7,744,622,344.49	7,744,622,344.49

归属于上市公司股东的净资产(元)	7,906,626,635.56	7,840,199,504.12	7,460,790,480.75	5.98%	6,534,854,698.98	6,534,854,698.98
------------------	------------------	------------------	------------------	-------	------------------	------------------

2、原年报第8页“八、分季度主要财务指标”中原内容为：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	364,529,915.56	442,196,040.81	353,562,568.83	858,269,315.62
归属于上市公司股东的净利润	122,983,012.98	114,050,224.69	63,114,016.60	8,112,104.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	114,848,983.29	81,536,096.42	70,247,522.85	28,645,923.25
经营活动产生的现金流量净额	66,966,126.71	96,621,199.36	13,395,786.96	100,012,444.00

修改后内容为：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	364,529,915.56	442,196,040.81	353,562,568.83	858,269,315.62
归属于上市公司股东的净利润	122,983,012.98	114,050,224.69	63,114,016.60	8,112,104.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	114,848,983.29	81,536,096.42	70,247,522.85	102,767,043.71
经营活动产生的现金流量净额	66,966,126.71	96,621,199.36	13,395,786.96	100,012,444.00

二、原年报第四节“经营情况讨论与分析”更正内容

1、原年报第22页第七节“主要控股参股公司分析”原内容为：

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
格尔木藏格钾肥有限公司	子公司	氯化钾生产、销售	800,000,000.00	7,311,933,076.55	1,695,140,462.21	2,033,365,875.09	518,616,888.00	413,991,523.87
西藏巨龙铜业有限公司	参股公司	矿产品生产、销售	3,069,720,000.00	15,399,110,652.07	6,461,228,232.61	0.00	-89,056,093.91	-454,564,327.66

报告期内取得和处置子公司的情况

√ 适用 □ 不适用

公司名称	报告期内取得和处置子公司方式	对整体生产经营和业绩的影响
西藏巨龙铜业有限公司	以资抵债	-168,188,801.23

修改后内容为：

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
格尔木藏格钾肥有限公司	子公司	氯化钾生产、销售	800,000,000.00	7,396,954,708.33	1,771,525,436.41	2,019,124,515.28	608,481,563.54	490,376,498.07
西藏巨龙铜业有限公司	参股公司	矿产品生产、销售	3,069,720,000.00	11,564,178,611.03	1,641,228,429.41	0.00	-185,820,098.87	-454,595,770.41

报告期内取得和处置子公司的情况

√ 适用 □ 不适用

公司名称	报告期内取得和处置子公司方式	对整体生产经营和业绩的影响
西藏巨龙铜业有限公司	以资抵债	-168,200,435.05

三、原年报第十二节“财务报告”更正内容

1、原年报第 148 页第七节“合并财务报表项目注释”下第 8 节“其他应收款”原内容为：

账龄	账面余额
1 年以内（含 1 年）	9,999,605.94
1 至 2 年	32,653,895.38
2 至 3 年	227,939.50
3 年以上	9,613,447.34
4 至 5 年	843,475.44
5 年以上	8,769,971.90
合计	52,494,888.16

修改后内容为：

账龄	账面余额

1年以内(含1年)	999,960,593.83
1至2年	326,538,953.82
2至3年	759,798.34
3年以上	9,824,316.20
4至5年	1,054,344.30
5年以上	8,769,971.90
合计	1,337,083,662.19

2、原年报第153页第七节“合并财务报表项目注释”下第17节“长期股权投资”原内容为：

被投资单位	期初余额(账面价值)	本期增减变动								期末余额(账面价值)	减值准备期末余额
		追加投资	减少投资	权益法下确认的投资损益	其他综合收益调整	其他权益变动	宣告发放现金股利或利润	计提减值准备	其他		
一、合营企业											
二、联营企业											
西藏巨龙铜业有限公司	0.00	2,590,000.00		-168,188,801.23						2,421,811,198.77	
小计		2,590,000.00		-168,188,801.23						2,421,811,198.77	
合计	0.00	2,590,000.00		-168,188,801.23						2,421,811,198.77	

修改后内容为：

被投资单位	期初余额(账面价值)	本期增减变动								期末余额(账面价值)	减值准备期末
		追加投资	减少投资	权益法下确认	其他综合收益	其他权益变动	宣告发放现金	计提减值准备	其他		

				的投资 损益	调整		股利或 利润			余额
一、合营企业										
二、联营企业										
西藏巨龙铜业有限 公司		2,590,0 0.0000,000. 00		-168,20 0,435.0 5						242,179 9,564.9 5
小计		2,590,0 00,000. 00		-168,20 0,435.0 5						242,179 9,564.9 5
合计		2,590,0 0.0000,000. 00		-168,20 0,435.0 5						242,179 9,564.9 5

3、原年报第 180 页第七节合并财务报表项目注释下第 66 节“财务费用”

原内容为：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	12,908,223.42	55,908,090.26
减：利息收入	174,202.23	19,090,960.56
减：利息资本化金额		
汇兑损益		
其他	45,416,217.17	100,114.31
合计	-32,682,195.98	36,917,244.01

修改后内容为：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	42,439,154.77	55,908,090.26
减：利息收入	174,202.23	19,090,960.56

减：利息资本化金额		
汇兑损益		
其他	-74,947,148.52	100,114.31
合计	-32,682,195.98	36,917,244.01

4、原年报第 181 页第七节“合并财务报表项目注释”下第 68 节“投资收益”原内容为：

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	-168,188,801.23	
其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入	11,068,524.38	
可供出售金融资产在持有期间的投资收益		11,430,000.00
合计	-157,120,276.85	11,430,000.00

修改后内容为：

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	-168,200,435.05	
其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入	11,080,158.2	
可供出售金融资产在持有期间的投资收益		11,430,000.00
合计	-157,120,276.85	11,430,000.00

5、原年报第 222 页第十八节“补充资料”下第 1 节“当期非经常性损益明细表”原内容为：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-2,734.51	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,521,092.49	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	75,075,851.58	资金占用利息费
除同公司正常经营业务相关的	99,030,737.82	巨龙担保事项计提的投资收益

有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-26,095,061.66	
减：所得税影响额	11,032,882.68	
合计	141,497,003.04	--

修改后内容为：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-2,734.51	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,521,092.49	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	75,075,851.58	资金占用利息费
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投	-99,030,737.82	巨龙担保事项计提的投资收益

资收益		
除上述各项之外的其他营业外 收入和支出	-26,275,061.66	
减：所得税影响额	15,428,697.50	
合计	-61,140,287.42	--

四、原年报第十七节“母公司财务报表主要项目注释”更正内容

1、原年报第 222 页第 5 节“投资收益”原内容为：

项目	本期发生额	上期发生额
对子公司长期股权投资的股利收益	3,599,988,366.18	
权益法核算的长期股权投资收益	-168,188,801.23	
合计	3,431,799,564.95	

修改后内容为：

项目	本期发生额	上期发生额
对子公司长期股权投资的股利收益	3,600,000,000.00	
权益法核算的长期股权投资收益	-168,200,435.05	
合计	3,431,799,564.95	

五、2019 年年度报告摘要（更新后）“经营情况讨论与分析”更正内容

1、2019 年年度报告摘要（更新后）第 4 页第 1 节“报告期经营情况简介”

原内容为：

2019年，公司管理层坚持围绕年度生产经营目标，精准施策，加强组织管理，强化落实措施，充分发挥和调动全体员工的主动性、积极性和创造力，基本上完成了董事会确定的年度生产经营目标，促进了公司的可持续发展。公司2019年生产钾肥108.29万吨，比上年度减少26.95%；实现营业收入20.64亿元，同比减少23%，实现归属于上市公司股东的净利润3.59亿元，同比下降57.71%，导致本报告期经营业绩下降的主要原因：一是报告期内公司产品氯化钾销售量及销售价格较上年同期均出现下降；二是报告期内公司氯化钾产量较上年同期下降，单位成本上升；三是报告期内孙公司格尔木藏格锂业有限公司期末存货跌价，确认了相应的存货跌价准备。

修改后内容为：

2019年，公司管理层坚持围绕年度生产经营目标，精准施策，加强组织管理，强化落实措施，充分发挥和调动全体员工的主动性、积极性和创造力，基本上完成了董事会确定的年度生产经营目标，促进了公司的可持续发展。公司2019年生产钾肥108.29万吨，比上年度减少26.95%；实现营业收入**20.18**亿元，同比减少**24.7%**，实现归属于上市公司股东的净利润 **3.08**亿元，同比下降 **63.74%**，导致本报告期经营业绩下降的主要原因：一是报告期内公司产品氯化钾销售量及销售价格较上年同期均出现下降；二是报告期内公司氯化钾产量较上年同期下降，单位成本上升；三是报告期内孙公司格尔木藏格锂业有限公司期末存货跌价，确认了相应的存货跌价准备。**四是报告期内确认巨龙铜业的投资损失。**

除上述更正的内容，我公司2019年年度报告（更新后）的其他内容不变，此次更正不影响报告期内净利润和每股收益。由此给投资者和2019年年度报告（更新后）使用者带来的不便，公司深表歉意。

特此公告。

藏格控股股份有限公司董事会

2021年2月20日